„*Anno proximo in tractu Albo- Karolinensi, qui Episcopo latinorum rituum Catholico paret, sacram expeditionem obeuntibus nonnullis e Clero graecorum rituum Catholico, ac eorum operam Episcopo etiam latinorum rituum adiuvente, 14 Paroeciae, 18 Sacerdotes, et incolarum plura millia exiguo unius mensis Octobris spatio se Ecclesiae reddiderunt.*

„Hoc porro anno Episcopus *Maior* finitimas nobis Transilvaniae partes ex Canonum praescripto inspexit. Ac primum quidem ad tractum *Tasnád* 16 Iulii pervenit, ad cuius oppidum *Szanto* cum ingens Sacerdotum ac populi tam cum Ecclesia Romanâ coniuncti, quam ab ea seiuncti vis confluxisset, Episcopus Valachico sermone fidei Catholicae veritatem certissimis argumentis demonstravit et firmisima quaeque ex adversariorum erroris defensione propugnacula penitus deiecit, eo successu, ut omnes oppidani cum suis Sacerdotibus intra tridui spatium ad Ecclesiae auctoritatem redirent. Horum exemplum illico oppida *Szanto* et *Csög*, ac reliqui cuncti huiusce tractus pagi secuti sunt. Adveniebant eodem tempore quam plurimi ex remotissimis Transilvaniae partibus non Catholicis graecorum rituum sacris addicti, qui vel illico Catholicam Religionem respexerunt, vel ut Episcopus ea quoque loca, ex quibus delegati erant, inviseret, enixis precibus orarunt. Is vero ex tractu *Tasnád* ad Comitatum Kraznensem transiit. Quae ibi, alisque in locis commodo Religionis egerit, quamprimum nobis comperta fuerint, perscribemus“.

(Com. de DI G. B. D. — Cluj).

— Să nu se mai găsească și continuarea? (x)

*

Curia pontificală — în știința românească. Profesorul de dreptul ginților la Universitatea din București, *Valerian Ursianu*, a publicat la 1904, în editura Alcalay, o carte din specialitatea sa, intitulată: „*Despre agenții diplomatice și consulari*“.

Pe paginile 15—22 autorul nostru se ocupă și cu situația Pontificelui Roman în cadrele dreptului internațional.

Următoarele spicuri credem că sunt interesante.

Iată ce spune, în chestiunea dreptului de ambasadă al Curiei Pontificale!

Chestiunea aceasta nu prezenta nici o dificultate, câtă vreme exista un stat pontifical. „Astăzi însă, după constituirea unității italiene, răspunsul nu poate fi tot așa de prompt și categoric, după cum era înainte de 1870, când pontificele roman era în același timp și un suveran secular“.

Față cu teoriile unor autori italieni, că exercitarea dreptului de ambasadă al Curiei Pontificale s'ar mai putea justifica astăzi numai pe urma deferenței guvernului italian, autorul nostru crede, că „nu numai din punctul de vedere istoric și tradițional, și abstracțiune făcând de imensele servicii pe cari